
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
THÀNH PHỐ ĐÀ NẢNG 

THANH TRA SỞ

CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: /QĐ-XPHC-TTra Đà Nằng, ngày tháng 4 năm 2021

Q U Y Ế T  Đ Ị N H

X ử  p h ạ t  v i  p h ạ m  h à n h  c h í n h  v ề  h o ạ t  đ ộ n g  
t h ô n g  t in  và  t r u y ề n  t h ô n g

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính, số 15/2012/QH13, ngày 20/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 159/2013/NĐ-CP của Chính phủ ngày 12/11/2013 quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, xuất bản;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính được lập hồi 8 giờ 30 ngày 22/4/2021 tại 

Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nằng (Tầng 24, Trung tâm 
hành chính thành phố Đà Nang, 24 Trần Phú, thành phố Đà Nang) giữa Thanh tra Sở 
với Công ty TNHH Trùng Khoa;

Tồi: Nguyễn Hữu Bình; Chức vụ: Phó Chánh Thanh tra Phụ trách Thanh tra Sở;
Đơn vị: Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nằng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều  1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Trùng Khoa;
Địa chỉ: 118 Lê Lợi, phường Thạch Thang, quận Hải Châu, Tp Đà Nang;
Do bà Nguyễn Thị Thịnh làm Giám đốc Doanh nghiệp;
Với các hình thức sau:
1. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Tồng mức phạt: 10.000.000 đồng {Mười triệu đồng chẵn), đối với hành vi: Nhận 
in xuất bản phẩm nhưng bản thảo không được ký duyệt đầy đủ theo quy định của pháp 
luật (Vi phạm lần đầu).

2. Hình thức phạt bồ sung: Không.
Lý do: Cồng ty TNHH Trùng Khoa nhận in xuất bản phẩm có tên: “Cá Chuồn 

Innovation Hub By The Sea” nhưng bản thảo để in không được ký duyệt đầy đủ theo 
quy định của pháp luật. Vi phạm Điểm d Khoản 3 Điều 28 Nghị định 119/2020/NĐ- 
CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt 
động báo chí, xuất bản.

Điều 2. Công ty TNHH Trùng Khoa phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định 
xử phạt trong thời hạn mười (10) ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt là 
ngày 22/4/2021.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào Ngân sách nhà nước:
Đơn vị nhận: Sở Tài chính TP Đà Nang.
Tài khoản số: 7111.2.1012230.00000.
Mã chương: 427, Tiểu mục: 4299.
Mở tại Kho bạc Nhà nước Đà Nằng, địa chỉ: 236 Bạch Đăng, thành phố Đà 

Nằng trong vòng mười (10) ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt.

Công ty TNHH Trùng Khoa phải nộp biên lai thu tiền phạt của Kho bạc cho 
Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nằng, địa chỉ: Tầng 24, Trung 
tâm hành chính thành phố Đà Nang, 24 Trần Phú, thành phố Đà Nằng.



Quá thời hạn này, nếu Công ty TNHH Trùng Khoa cố tình không chấp hành 
Quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành và phải chịu mọi phí tổn cho việc cưỡng 
chế.

Cồng ty TNHH Trùng Khoa có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định 
xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật. Việc khiếu nại, khởi kiện 
của Công ty TNHH Trùng Khoa không làm đình chỉ việc thi hành Quyêt định xử phạt.

Đ iều  3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Trong thời hạn ba ngày, Quyết định này được gửi cho:
1. Công ty TNHH Trùng Khoa để chấp hành.
2. Kho bạc Nhà nước Đà Nang để thu tiền phạt./.

Nơi nhận:
-  Như điều 3 (để thi hành);
- Giám đốc Sở (thay báo cáo);
- Phòng KH-TC (kế toán); 
-Lưu: VT, TTra.

KT. CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hữu Bình


